СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОДВОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

 26.10. 2012года                   х. Стародворцовский                      № 28
О проекте решения   «Об утверждении генерального плана муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»
Руководствуясь ст. ст. 14, 28, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе​дерации», в соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекса, ст. ст. 7, 16, 25 Устава  муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1.Принять и вынести на обсуждение населения муниципального образования Стародворцовского сельсовета проект решения «Об утверждении генерального плана муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»- приложение № 1.

2.Утвердить порядок учета предложений населения муниципального образования Стародворцовского сельсовета по проекту решения «Об утверждении генерального плана муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»- приложение № 2.

2.1.Установить, что предложения граждан по проекту решения «Об утверждении генерального плана муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» принимаются в письменном виде комиссией Совета депутатов муниципального образования Стародворцовского сельсовета по организации и проведению публичных слушаний с 26.10.2012 года по 26.11.2012 года по адресу: х. Стародворцовский ул. Ленина  д.55 с 9-00 до 15-00 часов ежедневно.

3. Для обсуждения проекта решения «Об утверждении генерального плана муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» с участием населения провести публичные слушания 27.11.2012 года в 14-00 часов в Доме культуры х. Стародворцовский.

3.1.Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении генерального плана муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» согласно приложению № 3.

4.Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении генерального плана муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» согласно приложению №4.

5.Протокол и результаты  публичных слушаний подлежат обнародованию в местах определенных решением Совета депутатов муниципального образования Стародворцовского сельсовета.

6.Провести заседание совета депутатов муниципального образования Стародворцовского сельсовета 28.11.2012 года по вопросам:

1) учета предложений граждан по проекту решения «Об утверждении генерального плана муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»;

2) о принятии решения Совета депутатов муниципального образования Стародворцовского сельсовета с учетом мнения населения.

7. Настоящее  решение разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации, обнародовать путём вывешивание нормативных актов на доске объявлений, информационных стендах и в иных общедоступных местах в поселениях, входящих в состав муниципального образования;

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике, налогам, аграрным вопросам, земле, природопользованию.

9. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Стародворцовского сельсовета
Кочубеевского района

Ставропольского края                                                     А.М.Тысячный

	Приложение №2

к решению совета депутатов

муниципального образования

Стародворцовского сельсовета

 от  26 октября 2012 г. № 28

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения «Об утверждении генерального плана муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

1. Проект решения «Об утверждении генерального плана муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» (далее - проект решения) не раннее 30 дней до дня рассмотрения вопроса о его принятии на заседании совета депутатов муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района подлежит официальному обнародованию для обсужде​ния населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом решения обнародуется настоящий порядок.

2. Предложения по проекту решения направляются в письменном виде в комиссию по организации и проведению публичных слушаний  (х. Стародворцовский ул.Ленина 55, тел. 41-4-30) в течение 10 дней со дня обнародования указанного проекта.

3. Для учета и рассмотрения предложений по проекту решения советом депутатов муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района образуется комиссия в количе​стве 3 человек.

4. В случае публикации проекта решения в средствах массовой информации, поступившие предложения комиссия обобщает и представляет на заседание совета депутатов муни​ципального образования в день принятия решения.

5. В случае обнародования проекта решения проводятся публичные слуша​ния. Публичные слушания по проекту решения назначаются решением совета депутатов муниципального образования Стародворцовского сельсовета. Решение совета депутатов муниципального образования Стародворцовского сельсовета о назначении публичных слушаний с указанием даты, времени и места прове​дения публичных слушаний подлежит официальному обнародованию.

6. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и ведет председатель комиссии.

7. Для ведения публичных слушаний члены комиссии избирают секретаря публичных слушаний.

8. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мне​ние по проекту решения. По истечении времени, отведенного председателем для проведения публичных слушаний, участники публичных слу​шаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои предложения в письменном виде.

9. Указанные предложения по проекту решения заносятся в протокол публич​ных слушаний, письменные предложения  приобщаются к протоколу. Протокол подписы​вается председателем и секретарем.

Комиссия обобщает все поступившие предложения, в том числе в ходе публичных слушаний по проекту решения и по результатам составляет заключение.

10. Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию не позднее чем через 10 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.

	Приложение №3

к решению совета депутатов

муниципального образования

Стародворцовского сельсовета

от 26 октября 2012 г. № 28

Порядок проведения публичных слушаний

по проекту решения «Об утверждении генерального плана муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»
1. Для обсуждения проекта решения проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний, а также сбор и обработку предло​жений граждан, поступивших в отношении проекта решения, осуществляет комиссия по организации и проведению публичных слушаний.

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель муниципального образования Стародворцовского сельсовета.

4. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и ведет председатель комиссии  (далее по тексту – председатель).

5. Для ведения протокола публичных слушаний члены комиссии из своего состава определяет се​кретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту решения.

6.1. Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить, председатель комиссии вправе ограничить время любого из выступ​лений.

6.2. Председатель комиссии вправе принять решение о перерыве в публичных слуша​ниях и продолжении их в другое время.

6.3. По истечении времени, отведенного председателем комиссии на проведения пуб​личных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено сло​во, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замеча​ния и предложения по проекту решения заносятся в протокол публичных слушаний, пись​менные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения, в том чис​ле в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8. Результаты публичных слушаний в форме итогового документа подписываются председателем комиссии и подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

9. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании совета депутатов муниципального образования Стародворцовского сельсовета.

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результа​тов публичных слушаний, советом депутатов муниципального образования Стародворцовского сельсовета принимается решение.

Приложение №4

к решению совета депутатов

муниципального образования

Стародворцовского сельсовета

от  26 октября 2012 г. № 28
С О С Т А В

Комиссии по организации и проведению публичных слушаний  по проекту решения «Об утверждении генерального плана муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

Талащенко Юрий Александрович

глава муниципального образования

                                                                        Стародворцовского сельсовета,

председатель комиссии

Кодатенко Наталья Васильевна

депутат совета депутатов

                                                                       МО Стародворцовского сельсовета,

                                                                       секретарь комиссии

Коновалов Сергей Николаевич

депутат совета депутатов

                                                                       МО Стародворцовского сельсовета

                                                                       член комиссии